
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ CAO LÃNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                           

Số:          /KH-UBND TP. Cao Lãnh, ngày        tháng 7 năm 2024 
   

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị đối thoại với người dân, doanh nghiệp 

trên địa bàn thành phố Cao Lãnh năm 2024  

 

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Cao Lãnh về Cải thiện Chỉ số cải cách hành chính năm 

2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 07/3/2024 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố về việc thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 05/01/2024 của 

Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh 

doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2024 trên địa bàn thành phố 

Cao Lãnh.   

Ủy ban nhân dân Thành phố tiếp tục ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

đối thoại với người dân, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Cao Lãnh năm 

2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Trao đổi thông tin, giải đáp, hỗ trợ giải quyết các đề xuất, kiến nghị, tháo 

gỡ những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động đầu tư, sản xuất, kinh doanh 

của người dân, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Cao Lãnh.  

Thể hiện vai trò của chính quyền Thành phố đối với việc hỗ trợ, tạo điều 

kiện, đồng hành cùng doanh nghiệp xây dựng môi trường đầu tư, kinh doanh 

thuận lợi để phát triển, cải thiện, nâng cao năng lực cạnh tranh trên địa bàn 

Thành phố, góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh Tỉnh; tiếp tục phát triển về 

số lượng, chất lượng doanh nghiệp; giảm tỷ lệ doanh nghiệp giải thể, ngừng hoạt 

động; khuyến khích, hỗ trợ, phát triển doanh nghiệp có hoạt động đổi mới sáng 

tạo, chuyển đổi xanh, chuyển đổi số; củng cố niềm tin tạo điểm tự phục hồi và 

nâng cao sức chống chịu của doanh nghiệp trên địa bàn.  

2. Yêu cầu  

Tổ chức Hội nghị đối thoại với người dân, doanh nghiệp phải đảm bảo thiết 

thực, hiệu quả, trên tinh thần lắng nghe, chia sẻ, hợp tác, phát huy quyền làm chủ 

của Nhân dân, qua đó tạo điều kiện thuận lợi để người dân và doanh nghiệp được 

tham gia phát biểu ý kiến và nêu những khó khăn, vướng mắc. 

Người dân, doanh nghiệp chủ động, tích cực trao đổi, kiến nghị, hiến kế trên 

tinh thần xây dựng và phát triển chung của Thành phố. 
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Đảm bảo mọi phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp được tiếp 

nhận đầy đủ, xử lý kịp thời, đúng thẩm quyền, hiệu quả và đúng quy định. 

Sau mỗi kỳ Hội nghị giúp người dân và doanh nghiệp giải quyết được các 

vấn đề vướng mắc của đơn vị.   

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, NỘI DUNG, THÀNH 

PHẦN, KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: Trong Quý 3, 4 năm 2024 

2. Địa điểm 

Hội trường Hương Sen (tùy vào tình hình thực tế nếu địa điểm tổ chức 

Hội nghị có thay đổi sẽ có thông báo cụ thể). 

3. Hình thức tổ chức 

Đối thoại trực tiếp tại Hội nghị tập trung.  

4. Nội dung 

Theo từng chuyên đề (đính kèm phụ lục 1).  

5. Thành phần tham gia Hội nghị 

Lãnh đạo UBND Thành phố chủ trì điều hành Hội nghị; Trưởng các 

phòng chuyên môn Thành phố và Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân & Ủy 

ban nhân dân Thành phố; Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các xã, phường; Người dân, doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố (có 

nhu cầu tham gia đối thoại). 

6. Kinh phí tổ chức Hội nghị 

Nguồn kinh phí ngân sách nhà nước, nguồn xã hội hóa và các nguồn huy 

động hợp pháp khác. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN (Đính kèm phụ lục 2) 

Các đơn vị được phân công thực hiện theo phụ lục chủ động  tham 

mưu triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch này.   

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại với người dân, doanh 

nghiệp trên địa bàn thành phố Cao Lãnh năm 2024./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Văn phòng UBND Tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND TP;   

- Các Phòng, ban, ngành TP;   

- UBND các xã, phường;  

- Trang Thông tin điện tử TP; 

- Lưu: VT, NC/KT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phước Cường 
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